
REGISTRO GENERALE N. 82 del 28/04/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 27/04/2021

OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica per l'acquisizione dei  fogli di Stato Civile dell'anno 
2021 e rilegatura fogli anno 2020 di importo inferiore a 1.000 euro mediante procedura 
negoziata diretta di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Premesso che con decreto del Sindaco n. 12/2020 il Sindaco, ha conferito l’incarico di Responsabile
dei Settore Amministrativo, alla sottoscritta, attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
Dato atto che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 107 suddetto;
VISTA la determinazione propria di impegno spesa n. 89 del 06/11/2020 con la quale si impegnava 
la somma di € 462,75 per l'acquisto dei fogli per i registri di nascita, morte, matrimonio, unioni 
civili, convivenze di fatto e cittadinanza in favore della Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. ;
VISTA la fattura elettronica n. 02857/S all'uopo rimessa dalla Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. 
dell'importo di € 148,16 da imputare al cap. 450 gestione competenza e.f. anno 2020;

DATO ATTO :
- che ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari - assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture – il seguente codice identificativo di gara (CIG – SIMOG : Z192F1D98A)
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste: al codice di bilancio:  01.07.02.03 del 
Bilancio 2020 in corrispondenza del capitolo cap. 450;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento sui controlli interni;

DATO ATTO:
- ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. a del D.L 78/2009 che il pagamento è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilanci e con le regole di finanza - che la presente determinazione si configura quale
atto gestionale di ordinaria amministrazione e come tale di competenza del responsabile del servizio
ai sensi del Decreto legislativo n 267 del 18/08/2000, art. 107;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 82 del 28/04/2021



D E T E R M I N A

1) di liquidare la somma  di € 148,16 da imputare al cap. 450 gestione residui e.f. anno 2020 in 
favore della  ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l.per  la fornitura dei beni suelencati, relativamente alla 
fattura elettronica n. 02857/S;
2)  di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 116  del 27/04/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 27/04/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 116 del 27/04/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 107 1 111 GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. 148,16

CIVITA D'ANTINO, lì 28/04/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 158

Il  28/04/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  82 del 28/04/2021 con
oggetto:
Liquidazione fattura elettronica per l'acquisizione dei  fogli di Stato Civile dell'anno 2021 e rilegatura
fogli anno 2020 di importo inferiore a 1.000 euro mediante procedura negoziata diretta di cui all'art.
36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 28/04/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 82 del 28/04/2021


